
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

УПРАВЛЕНИЕ АРХИВАМИ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 

О!. O'-l,Jдl!} 
г. Екатеринбург 

О внесении изменений в стандарт качества государственной работы 

«Научное описание архивных документов и создание 

справочно-поисковых средств к ним», утвержденный приказом Управления 

архивами Свердловской области от 27.02.2015 № 27-01-33/38 

В соответствии со статьей 1 О 1 Областного закона от 1 О марта 1999 года 
№ 4-03 «О правовых актах в Свердловской области», приказом Управления 

архивами Свердловской области от 30.11.2015 № 27-01-33/208 «Об утверждении 
ведомственного перечня государственных услуг и работ, оказываемых и 

выполняемых государственными учреждениями Свердловской области в сфере 
архивного дела, и одобрении примерного ведомственного перечня 

муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными 

учреждениями муниципальных образований, расположенных на территории 

Свердловской области, в сфере архивного дела» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в стандарт качества государственной работы «Научное описание 
архивных документов и создание справочно-поисковых средств к ним», 

утвержденный приказом Управления архивами Свердловской области от 

27.02.2015 № 27-01-33/38 «Об утверждении стандарта качества государственной 
работы «Научное описание архивных документов и создание справочно

поисковых средств к ним» ( «Официальный интернет-портал правовой 

информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2015, 5 марта, 

№ 4045) с изменениями, внесенными приказом Управления архивами 

Свердловской области от 18.05.2015 № 27-01-33/91, следующие изменения: 
1) абзац 14 пункта 1.4. изложить в следующей редакции: 
«приказ Управления архивами Свердловской области от 30.11.2015 

№ 27-01-33/208 «Об утверждении ведомственного перечня государственных 

услуг и работ, оказываемых и выполняемых государственными учреждениями 

Свердловской области в сфере архивного дела, и одобрении примерного 

ведомственного перечня муниципальных услуг и работ, оказываемых и 

выполняемых муниципальными учреждениями муниципальных образований, 

расположенных на территории Свердловской области, в сфере архивного дела» 

( «Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области» 
(www.pravo.gov66.ru), 2015, 2 декабря, № 6461).»; 



2 

2) абзац 3 пункта 5 изложить в следующей редакции: 
«доля архивных документов, сведения о которых включены в 

автоматизированную информационную систему по документам Архивного фонда 

Российской Федерации, находящимся в собственности Свердловской области от 

общего количества документов Архивного фонда Российской Федерации, 

находящихся в собственности Свердловской области ( единица измерения -
процент).». 

2. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале 
правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru). 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Заместителя 
Начальника Управления архивами Свердловской области С.С. Кичигину. 

Начальник У правления архивами 

Свердловской области А.А. Капустин 


		2016-04-13T14:41:15+0500
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"




